¹ Psal. lxxviii, 12. ² Gen. xv, 16. ³ 1 Petr. v, 6. ⁴ Psal. cxxviii, 7. ⁵ Joel 1, 10. ⁶ Joel 11, 3. ⁷ Deut. xxxii, 34. ⁸ Ose. vi, 6.

(27) Ὑπεράνω. Sic tres Regg. In editis divisim, ὑπερ ἄνω.

(28) Ἡμᾶς. Sic plures codd. Deest in ed.

(29) Ἐμπροσόντας. Comb. addit, ὃ δὴ λέγεται, « quod dici solet. »

(30) Τοιοῦτο. Sic Coisl. 1, et Par. in ed., τοιούτον.

(31) Καὶ μὴ ... ἀναισθησίας. Billius, « ne ad hæc obstupescentes, majorem accersamus. »

(32) Νεκροῖς. Reg. ph addit. τισι.

(33) Ἐτερος. « Alter. » Forte, ἐτέρως, « aliter; » vel, ἐτέρωθεν, « alibi. » Nam verba sunt ejusdem Joel 11, 3.

(34) Καὶ τὰ ὀπίσθεν. Coisl. 1, καὶ τ' ὀπίσω.

(35) Τὰ. Sic Reg. ph. Deest in ed.

(36) Ὑμᾶς. Deest in pluribus.

(37) Τὸν θλιπτήν. Or. 2, τὸν τελέτην.

trahatis, ac per morum emendationem, quidquid A deinceps iræ sequitur, avertatis. Adhuc lenitas et benignitas hæc sunt, et blanda castigatio, plagarumque elementa, quæ puerilem ætatem coercent : adhuc iræ fumus¹³, tormentorum præludium : nondum autem ignis comburens¹⁴, hoc est, acerrima commotio; nec succensi carbones¹⁵, id est, ultimæ partes supplicii, quod partim comminatus est, partim intentavit, partim vi compressit, partim etiam iuduxit; æque nimirum, et per plagam, et per comminationem nos erudiens, ac pro incredibili quadam bonitatis magnitudine, semitæ iræ suæ ne asperioribus uti necesse habeat; cæterum per majora etiam erudiens, si ad ea adigatur.

VII. Scio refulgentem frameam, et gladium B ebrum in cœlo, qui jugulare, in nihilum redigere, liberis orbare, ac ne carni quidem, et medullis atque ossibus parcere jubetur¹⁷. Scio eum, qui perturbatione omni vacat, ursæ fame laboranti, ac pardo similem, in Assyriorum via occurrere¹⁸; non eorum tantum qui tum erant, sed eorum etiam qui vitæ improbitate Assyrium nunc referunt; nec iræ ipsius vim et celeritatem fugere cuiquam licere, cum ad impia nostra facinora vigiliaverit, ac zelus, qui adversarios devorare novit, ipsius hostes persecutus fuerit. Scio concussionem, et excussionem, et ebullitionem, cordisque confractio- nem, ac genuum dissolutionem¹⁹, atque ejusmodi supplicia, quibus impiorum scelera vindicantur. Mitto enim dicere futuræ vitæ tribunalia, quibus hujusce vitæ indulgentia et impunitas eos tradit; ita ut satius sit nunc castigari ac purgari, quam ad cruciatum illum 305 transmitti, cum jam pœnæ tempus erit, non purgationis. Quemadmodum enim, ut a Davide optime dictum est²⁰, morte superior est, qui hic Dei memor est, ita non est mortuus in inferno confessio, nec morum correctio. Hic enim Deus vitam et actionem, illic autem rerum gestarum censuram conclusit.